
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0126/2024 

Dispensa de Licitação n° 0056/2024 

Objeto: Aquisição de uniformes para servidores do departamento de saúde 

municipal.  

Período da proposta: 01/08/2024 a 05/08/2024  

Na data de 06/08/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por lote, as propostas foram 

enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os 

critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

 

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

MARTA REJANE CAVALCANTE PASCUINI 
EPP 

29.123.014/0001-84 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

MARTA REJANE CAVALCANTE PASCUINI EPP  

ITEM  DESCRIÇÃO  QUANTIDADE VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 

CAMISA MASCULINA MANGA 
CURTA - COM UM BOLSO, VISTA 
FRONTAL CLASSICA DO LADO 
DO CASEADO, COLARINHO 
CLASSICO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO, COM COMPOSE EM 
MARINHO NO PE DO 
COLARINHO INTERNO, NO 
TECIDO DA PANAMA 
TECELAGEM ANT.PELISSON 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 
50% POLIESTER, COR 024 
(AZUL). CASEADO, LINHADOS 
BOTÕES DA WORK NA COR DA 
CAMISA, BOTÕES BC180022 OU 
BC160022 – TAMANHO 2 6 

 
R$ 84,90                                        R$ 509,40 

2 

CAMISA MASCULINA MANGA 
CURTA - COM UM BOLSO, VISTA 
FRONTAL CLASSICA DO LADO 4 R$ 84,90 R$ 339,60 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

DO CASEADO, COLARINHO 
CLASSICO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO, COM COMPOSE EM 
MARINHO NO PE DO 
COLARINHO INTERNO, NO 
TECIDO DA PANAMA 
TECELAGEM ANT.PELISSON 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 
50% POLIESTER, COR 024 
(AZUL). CASEADO, LINHADOS 
BOTÕES DA WORK NA COR DA 
CAMISA, BOTÕES BC180022 OU 
BC160022 – TAMANHO 3 

3 

CAMISA MASCULINA MANGA 
CURTA - COM UM BOLSO, VISTA 
FRONTAL CLASSICA DO LADO 
DO CASEADO, COLARINHO 
CLASSICO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO, COM COMPOSE EM 
MARINHO NO PE DO 
COLARINHO INTERNO, NO 
TECIDO DA PANAMA 
TECELAGEM ANT.PELISSON 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 
50% POLIESTER, COR 024 
(AZUL). CASEADO, LINHADOS 
BOTÕES DA WORK NA COR DA 
CAMISA, BOTÕES BC180022 OU 
BC160022 – TAMANHO 4 36 R$ 84,90 R$ 3.056,40 

4 

CAMISA MASCULINA MANGA 
CURTA - COM UM BOLSO, VISTA 
FRONTAL CLASSICA DO LADO 
DO CASEADO, COLARINHO 
CLASSICO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO, COM COMPOSE EM 
MARINHO NO PE DO 
COLARINHO INTERNO, NO 
TECIDO DA PANAMA 
TECELAGEM ANT.PELISSON 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 
50% POLIESTER, COR 024 
(AZUL). CASEADO, LINHADOS 
BOTÕES DA WORK NA COR DA 
CAMISA, BOTÕES BC180022 OU 
BC160022 – TAMANHO 7 9 R$ 101,88 R$ 916,92 

5 

CAMISA MASCULINA MANGA 
CURTA - COM UM BOLSO, VISTA 
FRONTAL CLASSICA DO LADO 
DO CASEADO, COLARINHO 5 R$ 101,88 R$ 509,40 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

CLASSICO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO, COM COMPOSE EM 
MARINHO NO PE DO 
COLARINHO INTERNO, NO 
TECIDO DA PANAMA 
TECELAGEM ANT.PELISSON 
COMPOSIÇÃO 50% ALGODÃO E 
50% POLIESTER, COR 024 
(AZUL). CASEADO, LINHADOS 
BOTÕES DA WORK NA COR DA 
CAMISA, BOTÕES BC180022 OU 
BC160022 – TAMANHO 8 

6 

CAMISA MASCULINA MANGA 
LONGA - SEM BORDADO, NO 
TECIDO CANNES (58% 
ALGODÃO/38% POLIESTER / 
4%ELASTANO), COM UM BOLSO, 
VISTA FRONTAL DOBRADA PARA 
DENTRO DO LADO DO 
CASEADO, COLARINHO 
ITALIANO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO.COMPOSE VIVO 
EMBUTIDO NA VISTA FRONTAL 
DOS LADOS DOS BOTÕES E NA 
COSTURA DA LAPELA.BOTÕES 
BC 180022 OU BV 160022 – 
TAMANHO 4 4 R$ 113,90 R$ 455,60 

7 

CAMISA MASCULINA MANGA 
CURTA - SEM BORDADO, NO 
TECIDO CANNES (58% 
ALGODÃO/38% POLIESTER / 
4%ELASTANO), COM UM BOLSO, 
VISTA FRONTAL DOBRADA PARA 
DENTRO DO LADO DO 
CASEADO, COLARINHO 
ITALIANO MEDIO COM BOTÃO 
EMBUTIDO.COMPOSE VIVO 
EMBUTIDO NA VISTA FRONTAL 
DOS LADOS DOS BOTÕES E NA 
COSTURA DA LAPELA.BOTÕES 
BC 180022 OU BV 160022-
TAMANHO 4 4 R$ 95,90 R$ 383,60 

TOTAL LOTE 1: 
6.170,92 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Sabendo-se que o processo é julgado por menor valor, a empresa MARTA REJANE 

CAVALCANTE PASCUINI EPP, apresentou o menor valor; sendo item 1 R$ 84,90, total de 

R$ 509,40, item 2 R$ 84,90 e total de R$ 339,60, item 3 R$ 84,90 e total de R$ 3.056, 

item 4 R$ 101,88 e total de R$ 916,92, item 5 R$ 101,88 e total de 509,40, item 6 R$ 

113,90 e total de R$ 455,60 e item 7 R$ 95,90 e total de 383,60. O valor completo do 

lote 1 é de R$ 6.170,92 

Houve apenas uma empresa interessada em oferecer proposta para esse material. 

Tendo vista que essa empresa não ofertou proposta para o lote 2 dos materiais, o lote 

2 se torna fracassado. 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa MARTA REJANE CAVALCANTE PASCUINI EPP, 29.123.014/0001-

84; apresentou todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 

0054/2024. 

Fica declarada como vencedora, considerando que o valor da contratação se encontra 

dentro das exigências.  

 

Caconde, 12 de agosto de 2024 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


